
 

___________________________________________________________________________________  

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA AI 
SENSI DEGLI ARTT. 59 e 60 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MATERIALI DI CONSUMO DESTINATI ALLE 
APPARECCHIATURE DI PROPRIETA’: 
AMMMISSIONE CONCORRENTI

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Nadia Poli

Responsabile del procedimento: Corrado Gozzetti

DECRETO N.  293 DEL  16/06/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

- con decreto n. 182 del 13 aprile 2022 è stata indetta una procedura aperta in forma aggregata 
tra l'ASST di Cremona (Capogruppo/Mandataria) l’ASST di Crema, l’ASST di Mantova, 
l’ASST della Franciacorta e l’ASST Rhodense (Mandanti) ai sensi degli articoli 59 e 60 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della fornitura di materiali di 
consumo destinati alle apparecchiature di proprietà, suddivisa in 27 lotti;

- in data 19 aprile 2022 è stato pubblicato il bando di indizione gara n. 2022/S 076-207117 
sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea;

- in data 21 aprile 2022 la procedura in parola è stata pubblicata sulla piattaforma regionale 
“Sintel” di ARIA Spa;

- con decreto n. 235 del 13 maggio 2022 sono state approvate rettifiche ai documenti di gara, 
resesi necessarie a seguito di correzioni apportate ad alcuni fabbisogni riportati nei 
documenti stessi;

- la fornitura verrà aggiudicata, per ciascun lotto, in base al criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 lettera b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate;

- con decreto n. 256 del 25 maggio 2022 è stato nominato il seggio di gara;

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le 
ore 14:00 del 24 maggio 2022, sono pervenute le offerte delle ditte:
 MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA
 AIR Liquide Medical Systems SRL
 SMITHS MEDICAL ITALIA Srl
 SIDEM spa
 B.BRAUN MILANO SPA
 BURKE & BURKE S.p.A.
 MASIMO EUROPE LIMITED
 ID&CO S.r.l.
 A.S.D. - Advanced Sterilization Products Italia S.r.l
 ID&CO S.r.l
 OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE
 M.T.V. MEDICAL S.R.L.
 MASCIA BRUNELLI S.P.A.
 CANTEL MEDICAL (ITALY)
 FUJIFILM Italia SpA
 PENTAX Italia S.r.l.
 BIOCOMMERCIALE S.r.l
 SANIMED SRL
 ERBE ITALIA S.R.L
 DRAEGER Italia S.p.A
 CARLO BIANCHI Srl

DATO ATTO che, nella prima seduta di gara svoltasi in data 31 maggio 2022, il Seggio di gara ha 
effettuato le seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale n. 1 allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale:

- ricognizione delle offerte pervenute entro il termine previsto dal Disciplinare di Gara;
- verifica della corretta apposizione della firma digitale sui documenti caricati da ciascuna 

Società concorrente;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

- apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa presentata da 
ciascuna delle Società concorrenti al fine di verificare la mera presenza della 
documentazione amministrativa richiesta;

DATO ATTO altresì che:
- come da verbale n. 2 del 9 giugno 2022, allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, il Seggio di gara, riunitosi in seduta riservata, ha provveduto alla 
verifica della completezza e regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle 
Società concorrenti disponendo di attivare il soccorso istruttorio nei confronti delle ditte 
CARLO BIANCHI S.r.l., DRAEGER Italia S.p.a., M.T.V. MEDICAL S.r.l., MIDA 
TECNOLOGIA MEDICA Spa e SIDEM Spa;

- come da verbale n. 3 del 15 giugno 2022, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, il Seggio di gara, riunitosi in seduta riservata, ha disposto 
l’ammissione di tutte le ditte concorrenti alle successive fasi di gara; 

RITENUTO di recepire le decisioni assunte dal Seggio di Gara ed espresse nei succitati verbali;

ATTESO che:
- ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il presente 

provvedimento verrà pubblicato sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - bandi di gara;

- ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il presente 
provvedimento verrà trasmesso ai concorrenti, entro il termine di cinque giorni 
dall'adozione, mediante posta elettronica certificata;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario f.f.;

DECRETA

1. di prendere atto dei verbali del Seggio di gara n. 1 del 31 maggio 2022, n. 2 del 9 giugno 2022 e 
n. 3 del 15 giugno 2022, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali, 
relativi alla procedura aperta in forma aggregata tra l'ASST di Cremona 
(Capogruppo/Mandataria) l’ASST di Crema, l’ASST di Mantova, l’ASST della Franciacorta e 
l’ASST Rhodense (Mandanti) ai sensi degli articoli 59 e 60 del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, per l’affidamento della fornitura di materiali di consumo destinati alle 
apparecchiature di proprietà;

2. di disporre, in recepimento delle decisioni assunte dal Seggio di gara e risultanti dai verbali di 
cui sopra, l'ammissione alle successive fasi di gara di tutte le Società concorrenti, ovvero:
 MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA
 AIR Liquide Medical Systems SRL
 SMITHS MEDICAL ITALIA Srl
 SIDEM spa
 B.BRAUN MILANO SPA
 BURKE & BURKE S.p.A.
 MASIMO EUROPE LIMITED
 ID&CO S.r.l.



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

 A.S.D. - Advanced Sterilization Products Italia S.r.l
 ID&CO S.r.l
 OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE
 M.T.V. MEDICAL S.R.L.
 MASCIA BRUNELLI S.P.A.
 CANTEL MEDICAL (ITALY)
 FUJIFILM Italia SpA
 PENTAX Italia S.r.l.
 BIOCOMMERCIALE S.r.l
 SANIMED SRL
 ERBE ITALIA S.R.L
 DRAEGER Italia S.p.A
 CARLO BIANCHI Srl

3. di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - bandi di gara;

4. di trasmettere, ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il 
presente provvedimento, entro cinque giorni dall'adozione, a tutte le Società concorrenti 
mediante posta elettronica certificata;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 
6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi














